[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

        П Р О Т О К О Л   №  1
заседания  общественной комиссии по  подведению итогов приема предложений от населения и определение общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
30 марта  2020 года                                                                                 г. Ливны

Место проведения : г. Ливны, ул. Ленина, д.7, каб.26
Время проведения:  16-00 часов
Присутствовали
Председатель комиссии:
Кожухов Алексей Иванович - заместитель главы администрации города по жилищно – коммунальному хозяйству и строительству
Заместитель председателя :

Козлов Андрей Михайлович - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города
Секретарь комиссии - Солопова Елена Витальевна – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства

Члены комиссии:

	Середа Виталий Геннадьевич
	- заместитель главы администрации города по социальным воросам

	Савков Павел Сергеевич
	- член молодежного парламента г. Ливны

	Ромаденков Александр Валерьевич
	-главный редактор

 АО «Информационно – рекламный               комплекс «Принт – ТВ»

	Конищева Елена Николаевна
	- председатель Ливенского городского Совета народных депутатов

	 Малуха Наталья Петровна
	- председатель общественной палаты города Ливны;

	Золкина Светлана Александровна

	-председатель комитета экономики, предпринимательства и торговли администрации города

Повестка дня:
1. Подведение итогов приема предложений от населения по выбору общественной территории города Ливны для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2020 году.

2. Определение общественной территории города, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений с целью участия в Конкурсе.
Ход заседания
Выступили:
Кожухов А.И. - заместитель главы администрации города по жилищно – коммунальному хозяйству и строительству, председатель комиссии озвучил повестку дня.

 Козлов А. М. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города, заместитель председателя комиссии
-Администрацией города было вновь принято решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды. Информация о проведении общественных обсуждений по выбору территории с целью участия в Конкурсе, времени проведения, дате начала и окончания приема предложений, местах приема предложений была размещена на официальном сайте администрации города.
Прием предложений проводился с 10 марта 2020г. по 25 марта 2020г.

Был проведен опрос жителей города. Опрос проводился в форме анкетирования, в школах, организациях и предприятиях города.

Рассмотрев поступившие предложения от жителей города по выбору общественной территории можно подвести итоги. Большее количество голосов получила территория – Парк Машиностроителей.
  (результаты полученных предложений приведены в таблице).

Голосовали:  «за» -9, «против»-0, «воздержались» -0
  Решили:
1. Определить для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды общественную территорию - Парк Машиностроителей.

Председатель комиссии
      А.И. Кожухов
Секретарь комиссии                                                                              Е.В. Солопова
Результаты полученных предложении
	Наименование сбора предложений
	Общественные территории
	Всего

	Парк   "Машиностроителей"
	Комсомольский парк
	Парк

«Промп рибор»

	1. БУОО "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг", Орловская область, г. Ливны, ул. Дзержинского, д.92а;
	75
	59
	13
	147

	МБОУ " Гимназия" города Ливны, Орловская область, г. Ливны, ул. Мира, д.186а;
	391
	232
	195
	818

	МБОУ СОШ № 2, Орловская область, г. Ливны,   ул. Октябрьская, д.39;
	97
	93
	29
	219

	МБУ МЦ"Лидер", Орловская область,г.Ливны, ул.Горького, д.18;
	145
	72
	58
	275

	ОАО "ГМС Ливгидромаш", Орловская область,  ул.Мира, д.231;
	978
	231
	175
	1384

	МБОУ ДО «Спортивная школа», Орловская область, ул. Елецкая,д.16а
	23
	11
	9
	43

	Администрация города Ливны, Орловская область, г. Ливны д.7
	65
	59
	17
	141

	Социальные сети
	193
	143
	114
	450

	Обращения по сайту
	3
	2
	-
	5

	Обращения по телефону
	2
	1
	-
	3

	1972
	 904
	609
	3485